
令和７年９月８日  

保護者 様 

一宮市立千秋中学校長  

内 田 正 弥 
 

令和７年度 千秋中学校体育祭について（ご案内） 
 

 秋晴の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活

動に格別のご支援・ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、みだしのことにつきまして下記のように開催いたします。ご多用とは存じますが、是非お

子さまの活躍をご覧いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  １０月９日（木） ８時４０分～１４時２５分 

 

２ 場 所  本校運動場 

 

３ お願い 

（１） 当日は北門よりお入りいただき、受付で後日配付する「参観届出票」をお出しください。 

（２） 感染症および熱中症対策として、参観はできるだけ密にならないようお願いいたします。 

（３） 発熱や喉痛など、体調のすぐれない方の参観はご遠慮ください。 

（４） プログラムは、後日お子さんを通じ、ご家庭に２部お渡しします。 

（５） 駐車スペースがありませんので、バイクや自家用車はご遠慮ください。自転車または徒歩

でご来校ください。児童館や保育園等近隣の施設、学校周辺の道路は駐車禁止です。なお、

お身体の不自由な方等、どうしてもお車が必要な方は、教頭までご相談ください。 

（６） 不審者侵入防止のため、北門のみ開門しますのでご了承ください。なお、自転車等でお越

しの方は、屋内運動場周辺に施錠のうえ駐輪してください。 

（７） 当日、生徒は教室で給食を食べます。 

（８） 保護者の皆様の休憩場所として、屋内運動場を開放しますのでご利用ください。 

（９） 密集を避けるため、本年度も保護者席および敬老席は設けません。 

 

４ その他 

（１） 天候によっては、開始を遅らせたり、プログラムを変更したりして実施する場合がありま

す。雨天延期の場合は、当日午前６時に判断し、保護者連絡ツール tetoru と本校ウェブペ

ージでお知らせします。電話による問い合わせはご遠慮ください。 

（２） 雨天等で実施できない場合、体育祭は１０日（金）に延期します。 

 

 

問い合わせ先  千秋中学校 教頭 ℡ 28-8763 



令和７年度 体育祭 校内案内図 

・北門よりお入りください。自転車等は屋内運動場周辺に施錠のうえ駐輪してください。 

・参観者受付テント（★印）で、「参観届出票」をお出しください。 
・△印より校舎側の、「参観エリア」より参観してください。 
・屋内運動場を、参観者の休憩場所として開放します。 
・トイレは、屋内運動場のトイレをお使いください。 
 

 
            北門 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

★ 

参観者 

休憩場所 

来賓 

テント 

参観エリア 参観エリア 

参観エリア 

本部 

テント 

救護 

テント 

第３多 

目的室 

3-3 3-4 

参観者用トイレ 

(屋内運動場) 

参観者 

受付テント 


